
 

 

Управление образования  

администрации Лазовского муниципального округа  

 

ПРИКАЗ 

от 29 января 2025 года                        с. Лазо                                         № 15-о 

 

О разработке плана мероприятий по устранению недостатков, 

выявленных в ходе проведения независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности в образовательных 

организациях Лазовского муниципального округа  

Приморского края  в 2024 году 

 

       В соответствии со статьей 95.2 Федерального закона № 273 от 29.12.2012 

года «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения 

России от 13 марта 2019 года № 114 «Об утверждении показателей, 

характеризующих общие критерии оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность по основным общеобразовательным 

программам, образовательным программам среднего профессионального 

образования, основным программам профессионального обучения, 

дополнительным общеобразовательным программам», на основании 

результатов независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности в образовательных организациях Лазовского 

муниципального округа Приморского края  в 2024 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять к сведению информацию о результатах независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности (далее 

независимая оценка) в дошкольных образовательных организациях 

Лазовского муниципального округа Приморского края (МБДОУ детский сад 

«Теремок» с. Лазо  и МБДОУ детский сад общеразвивающего вида 

«Солнышко») в 2024 году. 

2.   Заместителю начальника управления образования (Т.Н. Каин): 

2.1. Направить результаты независимой оценки 2024 г. руководителям 

образовательных организаций Лазовского муниципального округа; 



2.2. Разместить информацию о результатах независимой оценки на 

официальном сайте управления образования; 

2.3. Организовать размещение утвержденных планов работ по устранению 

недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества 

условий осуществления образовательной деятельности в образовательных 

организациях Лазовского муниципального округа Приморского края на сайтах 

образовательных организаций до  07.02.2025 года. 

3.   Руководителям образовательных организаций (Косяченко Е.Н., 

Корниенко А.С.): 

3.1. Разработать План мероприятий по устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой оценки по форме приложения и направить его 

в управление образования на адрес эл. почты ege-gia@inbox.ru, в срок до 07.02. 

2025 года. (Количество разделов в Плане зависит от количества баллов, 

полученных организацией по каждому критерию. Если сумма баллов 

достигает максимального значения (100 баллов), то раздел, 

соответствующий такому  критерию не заполняется, а ставится пометка - 

100 баллов. Каждому показателю, не достигшему максимального значения, 

должно соответствовать 1-2 мероприятия, направленных на устранение 

недостатка, связанного с этим показателем); 

3.2.  Разместить утвержденные планы работ по устранению недостатков, 

выявленных в ходе проведения независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности и настоящий приказ на сайтах 

образовательных организаций. 

4.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Каин Т.Н. 

 

 

Заместитель главы администрации  

Лазовского муниципального округа, 

начальник управления образования                                                   М.Э. Галаган 

 

mailto:ege-gia@inbox.ru

